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Asia: Omistusjärjestelyn toteuttaminen CSC - Tieteen tietotekniikan keskus 

Oy:ssä 

 

 

Suomen valtio omistaa CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n kokonaan. 

Tällä hetkellä yhtiön toimialana on tutkimuksen, opetuksen ja näitä tuke-

van tietohallinnon tietoteknisten palvelujen tuottaminen ja muu niihin liit-

tyvä toiminta. Yhtiön tarkoituksena on voittoa tavoittelematta tuottaa pal-

veluita omistajilleen. Lisäksi yhtiö voi vähäisissä määrin myydä liiketa-

loudellisin perustein tuotteitansa ja palvelujansa muille.   

 

Valtion tarkoituksena on edelleen parantaa yhtiön toiminnan vaikuttavuu-

den edellytyksiä. Tämän takia on tarkoitus tehdä omistusjärjestely, jossa 

korkeakoulut tulevat yhtiön osakkeenomistajiksi. 

 

Omistusjärjestelyllä turvataan valtion tutkimukseen, opetukseen ja kulttuu-

riin liittyvää strategista intressiä sekä luodaan korkeakouluille edellytykset 

hyödyntää yhtiön palveluita toiminnassaan nykyistä tehokkaammin ja 

joustavammin. Omistusjärjestelyllä myös monipuolistetaan yhtiön ohjaus-

ta.  

 

Omistusjärjestelyn johdosta yhtiöstä tulee hankintalain mukainen korkea-

koulujen sidosyksikkö. Lisäksi järjestely vahvistaa yhtiön asemaa valtion 

sidosyksikkönä. Yhtiön sidosyksikköasema mahdollistaa korkeakoulujen 

tehokkaat ja laadukkaat palveluhankinnat yhtiöltä ilman hankintalain mu-

kaista kilpailuttamista. 

 

Omistusjärjestelyn jälkeen yhtiön erityistehtävänä on: 

• toimittaa ja kehittää palveluja opetus- ja kulttuuriministeriölle  

• toimittaa ja kehittää palveluja opetus- ja kulttuuriministeriön hallin-

nonalalle 

• toimittaa ja kehittää palveluja korkeakouluille ja tutkimukselle  

• tarjota erityistehtävässä syntynyt osaaminen opetus- ja kulttuuriminis-

teriön toimialan organisaatioiden käyttöön ja edistää niiden toiminta-

edellytyksiä 

• tunnistaa kansallisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä uusia innovaa-

tioita ja palvelukonsepteja ja hyödyntää niitä suomalaisen tutkimuk-

sen ja osaamisen vahvistamiseksi. 

 

Lisäksi erityistehtävän toteuttamista vaarantamatta yhtiö voi tarjota palve-

luja myös muiden valtionhallinnon toimijoiden ja suomalaisen yhteiskun-

nan käyttöön erityisesti silloin, kun toiminta vastavuoroisesti hyödyttää 
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erityistehtävän hoitamista tai kun toiminnalta voidaan odottaa valtio-

omistajalle synergiaetuja.  

 

Yhtiön toimintatapana on: 

• ei toimia markkinaehtoisesti 

• asiakaslähtöisyys  

• erityistehtävän toteuttaminen edelläkävijähenkisesti 

• mahdollistava ja laajapohjainen yhteistyö 

• liiketoiminnallisten riskien hyvä hallinta 

• kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti toimiminen 

 

Valtion yhtiöomistuksesta ja omistajaohjauksesta säädetyn lain 

(1368/2007) 3 §:n 1 kohdan mukaan, jos valtion yhtiöomistusta koskeva 

päätös kohdistuu omistus- tai yritysjärjestelyyn, jonka toteuttamisen joh-

dosta valtio lakkaa olemasta yhtiön ainoa omistaja tai luopuu enemmistös-

tään yhtiössä, päätös voidaan tehdä vain, jos eduskunta on antanut siihen 

suostumuksensa. Valtion vuoden 2016 talousarvioesitykseen opetus- ja 

kulttuuriministeriön pääluokkaan luvun 29.01 perusteluihin on otettu val-

tuus, jonka mukaisesti valtio saa luopua yksinomistuksestaan CSC-Tieteen 

tietotekniikan keskus Oy:ssä. 

 

Valtio omistaa tällä hetkellä 10.000 kpl CSC-Tieteen tietotekniikan Oy:n 

osaketta, joista korkeakouluille on tarkoitus luovuttaa yhteensä 3.000 kpl 

eli 30 % osakekannasta. Korkeakouluille luovutettavasta osakkeiden lu-

kumäärästä yliopistoille luovutetaan yhteensä 1.600 osaketta ja ammatti-

korkeakouluille yhteensä 1.400 osaketta. Yliopistosektorin ja ammattikor-

keakoulusektorin sisällä osakkeiden oppilaitoskohtaisena jakoperusteena 

on kaikkien tutkinto-opiskelijoiden FTE-määrä, joka kertoo tutkinto-

opiskelijoiden määrän kokopäiväisiksi opiskelijoiksi muutettuna, laskettu-

na yhteen päätoimisen henkilökunnan htv-määrän kanssa. 

 

Valtion on tarkoitus luovuttaa osakkeet korkeakouluille vastikkeetta. 

 

Korkeakouluja pyydetään ilmoittamaan vastauksensa hyväksyykö se 

edellä kuvatun omistusjärjestelyn sekä siihen liittyvät osakassopimuk-

sen ja yhtiöjärjestyksen. Vastaus pyydetään 18.1.2016 mennessä. 

 

Saatujen vastausten perusteella omistusjärjestelyyn liittyvät asiakirjat alle-

kirjoitetaan ja tekniset yksityiskohdat selvitetään helmikuun 2016 aikana. 

 

Omistusjärjestelyn yhteydessä opetus- ja kulttuuriministeriö ja korkeakou-

lut muodostavat yhteisen neuvottelukunnan. Sen tehtävänä on neuvotella 

CSC-Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n ohjaukseen liittyvistä asioista ja 

muodostaa yhtiön omistajastrategia. Neuvottelukuntaan ministeriö valtuut-

taa neljä edustajaa ja yliopistot valtuuttavat yhdessä kaksi edustajan ja 

ammattikorkeakoulut valtuuttavat yhdessä kaksi (2) edustajan. Valtio ni-

meää neuvottelukunnan puheenjohtajan. Korkeakouluja pyydetään ni-

meämään edustajansa 11.3.2016 mennessä, jotta neuvottelukunta voi 

järjestäytyä ja valmistella kevään 2016 yhtiökokouksen asiat. 
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Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

 

 

 

 

Neuvotteleva virkamies Esko Pyykkönen 
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TIEDOKSI Opetus- ja kulttuuriministeri 

Kansliapäällikkö 

Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erillisyksiköt 

 

 


